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Generalnie stosowane podstawowe wartosci 
 Pracujmy bezpiecznie albo nie pracujemy wcale
 W sposób bezpieczny i zdrowy budujemy wraz z 

naszymi budowlanymi partnerami.

Hegeman Bouw & Infra i wszystkie jego spółki ustaliły 
poniższe ogólne reguły dotyczące placu budowy: 
 Polityka sankcji Hegeman Bouw & Infra odnosi się do nie 

przestrzegania tych ogólnych reguł. 
 Pracownicy maja obowiązek niezależnie od warunków, 

biorąc pod uwagę dobro środowiska wykonywać prace 
bezpiecznie i działać według obowiązujących w tym 
zakresie zasad. 

 Pracownicy są zobowiązani zameldować się u 
przełożonego (=kierownika budowy Hegeman Bouw & 
Infra) zanim podejmą prace. Kierownik budowy dokona 
introdukcji dotyczącej prac oraz bezpieczeństwa. Udział w 
introdukcji jest obowiązkowy.  

 Pracownicy maja obowiązek stosować LMRA zanim 
podejmą prace. 

 Pracownicy maja obowiązek legitymowania się za pomocą 
ważnego dokumentu tożsamości. 

 Pracownicy są zobowiązani do współpracy w zakresie 
informacji i edukacji.  

 Pracownicy maja obowiązek respektować znaki nakazu i 
zakazu.

 Pracownikom poniżej 18 lat nie wolno wykonywać 
niebezpiecznych prac ( według ustawy).

 Pracownicy maja obowiązek dbania o czyste i bezpieczne 
miejsce pracy. 

 Drogi ewakuacyjne i komunikacji powinny być wolne. Po 
skończeniu prac należy miejsce pracy sprzątnąć i 
pozostawić bezpiecznym. 

 Pracownicy maja obowiązek przestrzegać zasad 
zleceniodawcy oraz je stosować. 

 Pracownicy maja obowiązek noszenia podczas pracy 
hełmu bezpieczeństwa oraz obuwia, (co najmniej S3). 

 Pracownicy maja obowiązek podczas wykonywania prac 
stosowania wszystkich należytych Środków Ochrony 
Osobistej. To dotyczy także odzieży sygnalizującej 
(wymóg według NEN-EN-471) oraz sprzętu przeciw 
upadkowego.

 Pracownicy maja obowiązek sortowania odpadów oraz 
deponowania ich w odpowiednich kontenerach. 

 Pracownicy maja obowiązek utrzymywać w czystości 
pomieszczenia higieny osobistej oraz kantynę. Kantyny nie 
są przeznaczone do składowania materiałów i narzędzi. Te 
należy składować w przeznaczonych na to miejscach. 

 Pracownicy maja obowiązek po zakończeniu prac użyte 
narzędzia i materiały sprzątnąć oraz złożyć zachowując 
bezpieczeństwo oraz dobro środowiska

 Środki pracy, które zostały udostępnione przez firmę 
Hegeman Bouw & Infra należy po zakończeniu prac 
każdego dnia w dobrym stanie zwrócić. 

 Wszystkie materiały i sprzęt roboczy musi posiadać atest 
zgodnie z obowiązującym prawem i przepisami. Narzędzia 
elektryczne, przedłużacze, kołowrotki musza być 
podwójnie izolowane i raz w roku kontrolowane według 
NEN 3140. 

 Środki pracy musza posiadać znak a-testu-przydatności. 
To musi być wyraźnie widoczne za pomocą naklejki, 
etykiety lub przywieszki z data następnej daty kontroli. 
Jeśli jeden z tych środków pracy okaże się uszkodzony lub 
okaże się, ze nie poddano go kontroli, maja pracownicy 
obowiązek przerwać prace oraz zgłosić to natychmiast 
przełożonemu.  

 Pracownicy maja obowiązek w nagłych wypadkach i 
sytuacjach awaryjnych natychmiast zawiadomić 

pracownika pierwszej pomocy, i kierownika. Kierownika. 
Należy postępować według instrukcji planu awaryjnego 
(karta awaryjna). Ta karta znajduje się w każdej kantynie. 
Zwróć uwagę na ewentualne dodatkowe instrukcje i 
procedury zleceniodawcy.  

 Pracownicy maja obowiązek zgłaszania wszystkich 
niebezpiecznych sytuacji i zachowan przełożonemu. 
Hegeman Bouw & Infra.

 Pracownicy maja obowiązek zwracac uwage innym 
pracownikom na niebezpieczne ich zachowanie oraz 
niebezpieczne sytuacje. Niebezpieczne działania należy 
natychmiast przerwać a niebezpieczne sytuacje należy 
rozwiązać. To należy do odpowiedzialności wszystkich 
pracownikow. 

 Zabrania się na własną rękę usuwania lub zmieniania 
ustawionych zabezpieczeń takich jak poręczy, ogrodzeń, 
balustrad. Wszelkie zmiany należy konsultować z 
kierownikiem Hegeman Bouw & Infra. Nie wolne usuwać 
żadnych znaków ostrzegawczych lub nakazu. 

 Zabrania się pracownikom wejścia na budowę, jeśli są pod 
wpływem alkoholu lub innych środków odurzających. 

 Stosowanie  instalacji dzwiekowych jest dozwolone pod 
warunkiem zgody kierownika  Hegeman Bouw & Infra  
oraz nie stanowi zagrozenia na bezpieczenstwo i nie 
szkodzi srodowisku. 

 Pracownicy maja obowiązek parkowania pojazdów w 
miejscach na to przeznaczonych. Nie należy parkować na 
drogach ewakuacyjnych oraz komunikacji wewnętrznej. 

 Bouwplaatsmedewerkers zijn verplicht om deel te nemen 
aan voorlichtings- en instructiebijeenkomsten die door uw 
leidinggevende, of op uitnodiging van de Hegeman Bouw 
& Infra, worden georganiseerd.

 Zabrania sie palenia tytoniu we wszystkich budynkach i 
miejscach zamknietych (kantyny, toalety itd.)

 Zabrania się przestawiać butli przeciwpożarowych, oraz 
środków pierwszej pomocy na inne miejsca bez zgody 
kierownika Hegeman Bouw & Infra (z wyjątkiem, jeśli 
mowa jest o występującym pożarze lub skaleczeniu). 

 Pracownicy maja obowiązek unikać dostania się 
niebezpiecznych substancji do środowiska. 

 W przypadku wątpliwości nie podejmować ryzyka, lecz 
podjąć kontakt z przełożonym. Nalezy postepowac wedlug 
jego instrukcji  

Polityka sankcji Hegeman Bouw & Infra
W przypadku nie stosowania się do przepisów lub instrukcji 
zostanie zakazany wstęp na plac budowy w/g polityki sankcji 
Hegeman Bouw & Infra. Polityka sankcji odnosi się do 
wszystkich pracowników wykonujących prace na placu 
budowy. 

Bezpieczeństwo, dobrobyt i środowisko to wspólny obowiązek. 
Podejmij prace tylko wtedy, jeśli masz pewność o 
bezpieczeństwie. Napier pomysl potem zrob. Bierz w tym 
udział


